
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her­
vorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7° ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok­
tober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993, 7 oktober 1993 en 18 mei 1994 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok­
tober 1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 22 april 1994 hou­
dende de vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 10 no­
vember 1994, 

BESLUIT: 

Artikel 1.- Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976 : 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van het algemeen belang gevormd 
door de industrieel-archeologische waarde als oude watermolen 
met kern uit 1612 en nog altijd voorzien van een houten water­
rad met houten wateras, laterale lossluis, 2 koppels maalste­
nen in frontale opstelling, een gietijzeren raderwerk alsook 
van een watergevel met vakwerkstructuur en houten geveltop : 

de watermolen, genaamd "Slagmolen" met inbegrip van molenge­
bouw, waterrad, sluiswerk en de volledige maalinstallatie met 
toebehoren, gelegen te Genk, Slagmolenstraat 76 ; 



Gekend ten kadaster 
Genk, 6de afdeling, sectie G, perceelnummer 64G(deel). 

als dorpsgezicht, zoals afgebakend op bijgaand plan, om reden 
van het algemeen belang gevormd door de industrieel-archeolo­
gische waarde als heden tendage nog functionele watermolensite 
uit 1523 : 

de onmiddellijke omgeving van de "Slagmolen" alsook een deel 
van de stiemerbeek (zonder kadastraal nummer) en een deel van 
de Slagmolenweg met brug (zonder kadastraal nummer) ; 

Gekend ten kadaster 
Genk, 6de afdeling, sectie G, perceelnummers 64G, 67H, 590. 

Artikel 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor­
schriften inzake instandhouding en onderhoud van de mo­
numenten en de stads- en dorpsgezichten (B.S. 
10.03.1994). 

Brussel, 

De Vlaamse minister vary Verkeer, 
Buitenlandse Hande1 n Sta tShervorming, 

J. SAU ENS. 


